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I PIĄTEK MIESIĄCA 

 

Litania ku czci Najświętszego Serca Pana Jezusa 

o godz. 10.30 i 17.30 

Adoracja Najświętszego Sakramentu 

– godz. 15.00-18.00 

Koronka do Bożego Miłosierdzia – godz. 15.00 

Sakrament Pokuty i Pojednania godz. 15.00-18.00 

 

I SOBOTA MIESIĄCA 

 

NABOŻEŃSTWO „PIĘCIU SOBÓT 

MIESIĄCA” 

godz. 10.30 i 17.30 

Msza święta wotywna ku czci NMP – godz. 11.00 

 

 

Św. Małgorzata Maria Alacoque 
 

W tym tygodniu obchodzimy pierwszy 

piątek miesiąca i jednocześnie Uroczystość 

Najświętszego Serca Pana Jezusa. Cały miesiąc 

czerwiec poświęcony jest kultowi Serca Pana 

Jezusa. Kult ten związany jest z objawieniami św. 

Małgorzaty Marii Alacoque. Urodziła się w roku 

1647 we Francji w diecezji Autun. Wstąpiła do 

klasztoru wizytek w Paray-le-Monial. Czyniła 

szybkie postępy w życiu wewnętrznym i doznała 

objawień dotyczących kultu Najśw. Serca Pana 

Jezusa. 27 grudnia 1673 roku Małgorzata 

dopuszczona została do tego, by spoczęła na Sercu 

Jezusowym. Pan Jezus pokazując jej swoje Serce 

pełne ognia, rzekł do niej: „Moje Boskie Serce tak 

płonie miłością ku ludziom, że nie może dłużej 

utrzymać tych płomieni gorejących, zamkniętych 

w moim łonie. Ono pragnie rozlać je za twoim 

pośrednictwem i pragnie wzbogacić ludzi swoimi 

Bożymi skarbami”. Następnie Jezus wziął serce 

Małgorzaty i umieścił je symbolicznie w swoim 

Sercu. Potem już przemienione i jaśniejące oddał 

Małgorzacie. Usłyszała pocieszające słowa: 

„Dotąd nosiłaś tylko imię mojej sługi. Dzisiaj daję 

ci inne imię - umiłowanej uczennicy mojego 

Serca”. Zmarła 17 października 1690 roku. 

Obraz z objawieniami św. Małgorzaty 

znajduje się w naszej świątyni. Obecnie jest 

poddany renowacji.   więcej na str. 3 
 

 

NABOŻEŃSTWA 

CZERWCOWE  
 

ku czci 

Najświętszego Serca 

Pana Jezusa 

 

w naszej świątyni 

codziennie 

o godz. 10.30 i 17.30, 

w niedzielę o godz. 17.30 
 

ZAPRASZAMY! 



INTENCJE MSZALNE 
Poniedziałek, 30.05.  
7.00 +Henryk Polikarczuk - gregorianka 15 

7.30 O Boże błogosławieństwo, potrzebne łaski, zdrowie, dary 

Ducha Świętego dla Janiny Psujek i jej najbliższych 

11.00 +Zbigniew Dembski - gregorianka 18 

18.00 +Andrzej 

18.00 +Jerzy, Wincenty 

Wtorek, 31.05, Nawiedzenia NMP  
7.00 +Filip Janczarek (45 r.) 

7.30 +Henryk Polikarczuk - gregorianka 16 

11.00  +Irena (3 r.) 

18.00 +Zbigniew Dembski - gregorianka 19 

18.00 +Klementyna Drop 10 miesiąc po śmierci, Jan i Janusz 

Drop i zmarłych dziadków 

Środa, 1.06., św. Justyna  
7.00 +Henryk Polikarczuk - gregorianka 17 

7.30 O zdrowie, Boże błogosławieństwo, opiekę Matki Bożej, 

dary Ducha Świętego dla Marty i Bożeny 

11.00 + Zbigniew Dembski - gregorianka 20 

18.00 +Franciszka Kraśnicka - gregorianka 1 

18.00 +Zbigniew Kędziora, Stanisław Karasek, zmarłych z 

rodziny Karasków, Kędziorów, Bergerów  

Czwartek, 2.06., św. Marcelina i Piotra  
7.00 +Henryk Polikarczuk - gregorianka 18 

7.30 W intencji ofiarodawców  

8.00 Msza święta wotywna ku czci św. Judy Tadeusza 

11.00 +Zbigniew Dembski - gregorianka 21 

18.00 +Franciszka Kraśnicka - gregorianka 2 

18.00 +Krystyna Madejewska-Roman 

Piątek, 3.06., NAJŚWIĘTSZEGO SERCA JEZUSA 

7.00+Henryk Polikarczuk - gregorianka 19 

7.00 O miłosierdzie Boże dla dusz czyśćcowych  

7.30 Przebłagalna za grzech zabójstwa dzieci  

nienarodzinych 

11.00 Msza święta wotywna ku czci św. Brygidy 

18.00 +Zbigniew Dembski - gregorianka 22 

18.00 +Franciszka Kraśnicka - gregorianka 3 

Sobota, 4.06., NIEPOKALANEGO SERCA MARYI 

7.00 Wynagradzająca  

7.00 +Henryk Polikarczuk - gregorianka 20 

7.30 +Franciszka Kraśnicka - gregorianka 4 

11.00 +Zbigniew Dembski - gregorianka 23 

11.00 Wynagradzająca Niepokalanemu Sercu Maryi 

18.00 +Ignacy (9r.) 

18.00 +Roman  

XI NIEDZIELA ZWYKŁA, 5.06. 
7.00 +Helena Kowalczyk (3 r.) 

8.00 +Jadwiga i Paweł Wiślińscy, Maria Kleofa i Ludwik 

Nakonieczni, Teofila i Michał Wiślińscy, ks. Czesław 

Wiśliński, zmarłych z rodziny Wiślińskich i Nakoniecznych 

9.30 +Michał Jakubowicz (60 r.), Janina Jezierska (45 r.) 

11.00 +Zbigniew Dembski - gregorianka 24 

12.00 +Palemon, Joanna, Lucjan, Katarzyna 

13.15 +Henryk Polikarczuk - gregorianka 21 

16.00 O zdrowie, Boże błogosławieństwo, opiekę Matki Bożej, 

dary Ducha Świętego dla Igi z racji 18 urodzin oraz o pokój 

wieczny dla jej Babci Walerii w 10 rocznicę śmierci 

18.00 +Franciszka Kraśnicka - gregorianka 5 

 

Msze święte w intencji naszych bliskich 

zmarłych bądź w intencji osób żyjących 

(z okazji imienin, urodzin, rocznic 

zawarcia związku małżeńskiego) można 

zamawiać w zakrystii przed lub po 

każdej mszy świętej. 

SŁOWO 

NA NIEDZIELĘ  
 

„Nadziwić się nie mogę, 

że tak szybko chcecie od 

tego, który was łaską 

Chrystusa powołał, 

przejść do innej Ewangelii” 

 

Dziś zapewne św. Paweł powtórzyłby te 

słowa raz jeszcze. Ale nie potrzeba wskrzeszać 

Apostoła, albowiem w jego ślady poszło wielu, 

którzy w perspektywie historii Kościoła, głosili 

niezmienność ewangelii. Dziś, Kościół, który 

razem tworzymy, jest także wspólnotą głoszącą, iż 

nie ma innej ewangelii. Są tylko – jak pisze św. 

Paweł – jacyś ludzie, którzy sieją wśród was zamęt 

i którzy chcieliby przekręcić ewangelię 

Chrystusową. Dziś zasmucający jest fakt, iż we 

wspólnocie samego Kościoła (nie tylko poza nim) 

pojawiają się ludzie, pragnący „aktualizować 

ewangelię”, dopasowywać ją do nowoczesnego 

świata. Jak opatrzenie można było zrozumieć 

Sobór Watykański II, pokazuje sytuacja Kościoła 

w Europie. Podobnie dziś, kiedy mówimy wiele 

o nowej ewangelizacji. Co znaczy nowej? 

Doganiać świat w poglądach na życie, 

małżeństwo, rodzinę? Nowa ewangelizacja to 

wołanie do świata: „Zatrzymaj się! Choć na 

chwilę, ale zatrzymaj się!” Zatrzymaj się, by 

usłyszeć słowa św. Pawła: Nadziwić się nie mogę, 

że tak szybko chcecie od tego, który was łaską 

Chrystusa powołał, przejść do innej Ewangelii. 

Paweł kiedyś zatrzymał się, pod Damaszkiem. To 

zmieniło jego życie. 

Nowa ewangelizacja ma dotknąć także 

nas. Nowa ewangelizacja, nie nowa Ewangelia. Ta 

jest niezmienna, jeśli się zmieniają, to środki, 

jakimi jest przekazywana, zmieniają się 

okoliczności życia, ale nie Ewangelia – „zapisana 

atramentem wieczności”! Mamy ją nie zmieniać, 

ale odkrywać ciągle jej aktualność 

w zmieniającym się, pędzącym często donikąd 

świecie. Przywołując język dzisiejszej Liturgii 

Słowa, mamy się zadziwić jej pięknem, zbliżyć 

się do niej w codziennym życiu, tak by nikt, jak 

św. Paweł nie był zadziwiony naszym 

postępowaniem odbiegającym od ewangelii. Tak 

staniemy się żywym Kościołem podejmującym 

dzieło nowej ewangelizacji, Kościołem otwartym 

wobec świata, także Kościołem „zadziwionym” 

wobec pogan i cudzoziemców pełnych wiary 

i pokory. Razem ku zbawieniu! A wszystko dzięki 

temu, że Ewangelia jest niezmienna!  xjj 

 



ZŁOTY JUBILEUSZ 

ARCYBISKUPA 

BOLESŁAWA 

PYLAKA 
 

W sobotę, 28 maja 

2016 r. o godz. 11.00 w 

Archikatedrze Lubelskiej 

obchodziliśmy 50. rocznicę święceń biskupich 

Księdza Arcybiskupa Bolesława Pylaka, seniora 

Episkopatu Polski. Przyjął on święcenia biskupie 

w lubelskiej katedrze z rąk bpa Piotra Kałwy dnia 

29 maja 1966 r. 

Jubilat wpisał się złotymi zgłoskami w 

historię naszej archidiecezji, Jego pasterska 

posługa zaznaczyła się także dziejach licznych 

parafii oraz w życiu duchowym poszczególnych 

wiernych. Najpierw jako biskup pomocniczy, 

później jako biskup diecezjalny i senior, 

sprawował przez pół wieku Eucharystyczną 

Ofiarę, głosił pasterskie słowo, udzielał 

sakramentu bierzmowania, święcił kapłanów, 

konsekrował setki kościołów wybudowanych z 

jego inicjatywy. Nie sposób wymienić wszystkich 

motywów do dziękczynienia za życie i posługę 

Księdza Arcybiskupa Bolesława Pylaka. W 

naszych modlitwach pamiętajmy o dostojnym 

Jubilacie. 
 

PAPIESKIE INTENCJE 

NA CZERWIEC 
 

OGÓLNA: 

Aby osoby w podeszłym wieku, zepchnięte na 

margines i samotne znajdowały, również w 

wielkich miastach, okazje do spotkania i 

solidarność. 

EWANGELIZACYJNA: 

Aby seminarzyści, nowicjusze i nowicjuszki 

spotykali formatorów żyjących z radością 

Ewangelią, którzy mądrze przygotują ich do misji, 

jaką mają pełnić. 

 

W ŚRODĘ DZIEŃ DZIECKA 
 

Dziecko jest zawsze nowym objawieniem życia 

danego człowiekowi przez Stwórcę. Jest nowym 

potwierdzeniem obrazu i podobieństwa Bożego, 

jakim od początku stał się człowiek. Dziecko jest 

też wielkim, nieustannym sprawdzianem naszej 

wieczności dla siebie samych, naszej wierności 

dla człowieczeństwa” (św. Jan Paweł II). 

Pamiętajmy w modlitwie o wszystkich naszych 

dzieciach! 

KULT SERCA PANA JEZUSA 
 

Św. Małgorzata Maria Alacoque 
 

 W naszej świątyni mamy obraz Jezusa 

objawiającego się św. Małgorzacie Marii 

Alacoque. Prezentujemy go na poniższej 

fotografii. Obraz przygotowany jest do renowacji. 

Minister Kultury i Dziedzictwa Narodowego 

przyznał dotację w wysokości 40,00% 

całkowitych kosztów renowacji zabytkowego 

obrazu.  

 

 

PODZIĘKOWANIA 
 

Składamy serdeczne Bóg zapłać za wszelkie 

wsparcie duchowe i materialne 

dla naszej świątyni! 

W minionym tygodniu złożono ofiary: 

Bezimienna – 200,00 zł  

W każdym tygodniu sprawujemy dziękczynną 

Mszę Świętą w intencji ofiarodawców. 

Najbliższa w środę o godz. 7.30 

W modlitwie pamiętamy także o wszystkich 

zmarłych z naszej wspólnoty. 
 

 

Nr konta PL 07 1500 1520 1215 2008 3567 0000 

 

http://www.powizytkowski.kuria.lublin.pl/pociety/images/Untitled-3.pdf


NAWIEDZENIE NMP 
 

Święto Nawiedzenia wywodzi się 

z religijności chrześcijańskiego Wschodu. Uroczystość 

tę wprowadził do zakonu franciszkańskiego św. 

Bonawentura w roku 1263. Kiedy zaś powstała wielka 

schizma na Zachodzie, wtedy święto to rozszerzył na 

cały Kościół papież Bonifacy IX w roku 1389, aby 

uprosić za przyczyną Maryi jedność w Kościele 

Chrystusowym. Sobór w Bazylei (1441) to święto 

zatwierdził. 

Święto Nawiedzenia obchodzimy je 31 maja, 

tj. między świętem Zwiastowania Pańskiego 

a Narodzeniem Jana Chrzciciela. W ten sposób 

wspominamy przede wszystkim spotkanie Mesjasza ze 

swoim poprzednikiem - Janem Chrzcicielem. Jest to 

także spotkanie dwóch matek. Dokładny opis 

wydarzenia Nawiedzenia zostawił nam św. Łukasz w 

swojej Ewangelii (Łk 1, 39-56). Według tradycji miało 

ono miejsce w Ain Karim, około 7 km na zachód od 

Jerozolimy, gdzie dwa kościoły upamiętniają dwa 

wydarzenia - radosne spotkanie matek (kościół 

nawiedzenia św. Elżbiety, położony na zboczu 

wzgórza za miastem) i narodzenie Jana Chrzciciela 

(kościół położony w samym mieście). Maryja 

prawdopodobnie odbywała całą drogę z Nazaretu do 

Ain Karim - czy jak chcą niektórzy bibliści może 

nawet do Hebronu - pieszo. Musiała omijać musiała. 

Być może przyłączyła się do jakiejś pielgrzymki, 

idącej do Jerozolimy. Trudno bowiem przypuścić, aby 

szła sama w tak długą drogę, która mogła wynosić ok. 

150 kilometrów. Pragnęła podzielić się ze swoją 

krewną wiadomością o Zwiastowaniu, jednocześnie 

gratulując jej tak długo oczekiwanego potomstwa. 

Maryja po przybyciu dowiaduje się ze 

zdziwieniem, że Elżbieta już wszystko wie - tak 

dalece, że nawet powtarza do niej część słów anioła: 

„Błogosławiona jesteś między niewiastami”. Elżbieta 

wyraża równocześnie uznanie dla Maryi, że zawierzyła 

słowom posłańca Bożego. Zadziwiająca jest pokora 

Maryi. Przychodzi z pomocą do swojej starszej 

krewnej, gdy ta będzie rodzić syna. Ale i Elżbieta 

zdobywa się na wielki akt pokory, kiedy Matkę 

Chrystusa wita słowami: „A skądże mi to, że Matka 

mojego Pana przychodzi do mnie?” 

Elżbieta stwierdza równocześnie, że na dźwięk 

słowa Maryi poruszyło się w łonie jej dziecię. 

Słowa Elżbiety przywołujemy zawsze, ilekroć 

odmawiamy Pozdrowienie Anielskie. Krewna Maryi 

powtórzyła część pozdrowienia Gabriela: 

„Błogosławiona jesteś między niewiastami”, wyraźnie 

czyniąc aluzję, że za sprawą Ducha Świętego została 

we wszystko wtajemniczona. Potem zaraz dodała 

własne słowa: „i błogosławiony jest owoc Twojego 

łona”. Powstały także zakony żeńskie, które za główną 

patronkę obrały sobie Matkę Bożą w tej tajemnicy. Co 

więcej nawet nazwę od tej tajemnicy otrzymały. 

Chodzi głównie o zakon Wizytek, czyli Sióstr 

Nawiedzenia.  
(źródło: www.brewiarz.pl) 

 

 

DEWOCJONALIA I ZIOŁA 

SKLEP U BRYGIDY 
 

Lublin, ul. Narutowicza 6 

 

ZAPRASZAMY: 

poniedziałek - piątek 9.00-18.00 

sobota 9.00-14.00 tel. 81 534 34 39 

 

wkrótce: www.sklepubrygidy.pl 
 

 

 

 

 

 

 

 

Biuletyn Rektoralny wydrukowano przy udziale 

firmy KONICA MINOLTA 

 

LUBLIN 

ul. Ochotnicza 10 

tel. 728 438 564 

 

agnieszka.turowska@konicaminolta.pl 

 

kserokopiarki, drukarki w cenach producenta 

 

 

 
Wydawca: Powizytkowski Ośrodek Kultury i Kościół 

Rektoralny p.w. Wniebowzięcia N.M.P Zwycięskiej w 

Lublinie 

 


